Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Gmegna {VB}

_ g ﬁé&ngu Ls %ﬁ.@,{:}, Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323643020

= e-mail: protocolic@pec.asiveo.it - www.asiveo.it
T F Azienda Sanitaria Locale

del Verbane Cusio Ossela P.LiICod.Fisc. 00634820033

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OM EGNA

IL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015
e successivamente prorogato con DGR n. 25-6772 del 20/04/2018)

526 .. | 20 MOGGI0 201

DELIBERAZIONE N. ._de

PROROGA BORSA DI STUDIO PER LAUREATI IN FARMACIA O
C.T.F. DAL TITOLO: "FARMACOVIGILANZA NELLA
MEDICINA TERRITORIALE E POPOLAZIONI
PARTICOLARI ”
(EXFARMATER)

O~-—mooo

&4

Lo

l’anno duemiladiciotto il giorno I TRENTA |

del mese di  MABEIG. in OMEGNA,

IL DIRETTORE GENERALE

- Dott. Giovanni Caruso//
coadiuvato da:

- Dott. Antonino Trimarchi DIRETTORE SANITA

- Dott. Antonio Jannelli

REGIONE
B PIEMONTE

W TEIONE, NERONTS, 11 57 ' i i
WAV TEFOTIE. PICHIONES. 1& SaNRA Pagina 1di 6



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
ﬁ%nﬁa g@ﬂ ‘%ﬁg;@n@m Tel. +39 0323.5411 0324.4811 fax +39 0323,843020
e-mail: prolocoilo@pec.ashveo.it - www.aslveo.it

Azienda Sanifaria Locale

del Verbano Cusio (Ossofa P.1ICod Fisc. 00634880033

PROPOSTA ISTRUTTORIA DIRETTORE SOC FARMACIA

L'estensore dell’atto . I respomei procedimento
. ~ — RS2 )
Sig/Dr_\‘ta-m Q.L&Qﬂc;l (ﬁ b:o;\_ Sig/Dr. i
' z%, 72
Omegna, li H T WAG, 2018 ~“'Ara;3\nf‘ Omegna, li

It Direttore della .0.C.FARMAC A §.£.
Dr. Q;LWQ,Q/ Q@U{{\i

Ll Omegna. B

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione
della spesa:

data _A8. 05 W%
al N, _AUi »31)1%1 4t conto 2tac(Se

al N. conto
al N. . oo
al N. conto
Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
Ii Direttore SOC GEP
(Dott.ssmrteia Succi)
k L ""Wn-

Beneficiario €. _AC 341,00
Beneficiario €, %\\Of O ,
Beneficiario e, MO !OO e \

2. 00 \\
Annotazioni eventuali :

g
Y
s % PIEMONTE AN

WA TEONe PICMOTHE. 1 SARTA ) Pagina 2 di 6



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
&, Sw E..m E@:@: Tel. +39 03235411 0324.4941 fax +39 0323.643020
e-maif: protocoiio@pec.asivea.it - www.aslveo.it

Azienda Sanitaria Locale

del Yerbano Cusio Ossola P.1/Cod Fisc. 00634880033

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giovanni Caruso

(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015
e successivamente prorogato con DGR n. 25-6772 del 20/04/2018)

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore ff. SOC. FARMACIA di seguito
riportata, in conformita al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017.

“Preso atto che:

con Determinazione n. 365 del 04.04.2016 & stato emesso bando di pubblica selezione per
titoli e prova orale per il conferimento di una borsa di studio semestrale da assegnare a
laureati in Farmacia o C.T.F. (Bando pubblicato sul B.U.R.P. n. 15 del 14.04.2016) dal titolo
“Studio finalizzato alla realizzazione di progetti regionali di farmacovigilanza”
con Determinazione n. 590 del 30.05.2016 la borsa di studio (Farmter) & stata assegnata
alla Dr.ssa Franciso Elisa

- con Determinazione n. 1200 del 28.11.2016 & stata prorogata per sei mesi in capo alla
Dr.ssa Francisco Elisa

- con Determinazione n. 535 del 29.05.2017 e stata prorogata per un anno in capo alla
Dr.ssa Francisco Elisa

Rilevato che la Regione Piemonte con proprio scritto del 07.04.2014 ns. prot. n. 22297/14
del 08.04.2014 invitava le Direzioni A.S.L. a rinnovare le borse di studio a suo tempo
assegnate ed a non interrompere le attivita in atto fino a formale comunicazione da parte
della Regione stessa, comunicazione ad oggi non pervenuta

Considerato che la Regione Piemonte non ha disconosciuto la necessita di proseguire le
borse di studio di farmacovigilanza in atto ma ad oggi non ha ancora comunicato i
parametri tecnici e finanziari al fine dell'indizione di un nuovo bando; al fine di dare
continuita ai progetti in atto, verificata la copertura finanziaria per la borsa di studio di
farmacovigilanza “Farmacovigilanza nella medicina territoriale e popolazioni particolari” (ex
Farmater) grazie ad economie su rimborsi AIFA ed economie su rimborsi ditte degli anni
precedenti

Precisato che con la Dr.ssa FRANCISCO ELISA é in corso uno specifico contratto depositato
agli atti presso fa S.0.C. Farmacia, che sara anch’esso prorogato per il periodo 01.06.2018-
30.11.2018 con sottoscrizione di appendice (allegato A)

Per quanto sopra espresso PROPONE

Di confermare e prorogare, per le motivazioni indicare in premessa e qui tutte richiamate,
-la borsa di studio come segue:

o “Studio finalizzato alla realizzazione di progetti regionali di farmacovigilanza”
~ “Progetto Farmacovigilanza nella medicina territoriale e popolazioni
particolari” (ex Farmater) alla Dr.ssa FRANCISCO ELISA

REGIONE
PIEMONTE ,

/(ﬁﬁpp’mmome TH/sania {}" \ /g% Pagina 3di 6




3 Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB}
Au % E,_, %é{i‘:}@‘ Tel, +35 0323.5411 0324.4011 fax +30 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.aslveo.if

Azienda Sanilaria Locale ‘

det Verbano Cusio Ossola P.tiCod Fisc. 00634880033

decorrenza 01.06.2018

durata di 6 (sei) mesi

12.000,00 €/anno (lordi) cosi suddivisi:

€ 10.941,00 importo borsa da imputare sul conto 3.10.04.52
€ 940,00 IRAP da imputare al conto 3.30.01.05

€ 119,00 INAIL

O 0 6 0O C O

Di dare atto che la copertura economica dell’onere complessivo derivante dalla borsa di
studio in oggetto, pari a € 12.000,00 e garantita come segue:
= economie su rimborsi AIFA ed economie su rimborsi ditte degli anni
precedenti

Di prorogare per lo stesso periodo, con sottoscrizione di appendice (allegato A), il
contratto sottoscritto dalla Dr.ssa FRANCISCO ELISA e dal Direttore 5.0.C. Farmacia

Di notificare il presente atto:
- con lettera protocollata alla Dr.ssa Francisco Elisa ed al Medico Competente per i
provvedimenti di competenza
- tramite la procedura archiflow alia S.0.C. Gestione Personale e Formazione ed alla
S.0.C. G.E.RP. per i provvedimenti di competenza

Di dichiarare il provvedimento immediatamente esecutivo.”

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per |'assunzione
della presente delibera.

Acquisiti | pareri espressi ai sensi del combinato disposto dell’art. 3 ¢. 7 e 4 ¢. 1 del d.lLgs. 502 /
1992 e smi, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in calce al presente atto
formulati

DELIBERA

1. Di confermare e prorogare, per le motivazioni indicare in premessa e qui tutte
richiamate, la borsa di studio come segue:

I

o “Studio finalizzato alla realizzazione di progetti regionali di farmacovigilanza
- "Progetto Farmacovigilanza nella medicina territoriale e popolazioni
particolari” (ex Farmater) alla Dr.ssa FRANCISCO ELISA
decorrenza 01.06.2018

durata di 6 (sei) mesi

12.000,00 €/anno (lordi) cosi suddivisi:

€ 10.941,00 importo borsa da imputare sul conto 3.10.04.52
€ 940,00 IRAP da imputare al conto 3.30.01.05

€ 119,00 INAIL

o 0 G O O ¢

i REGIONE e
% PIEMONTE i&:\

WAW TERIONE. premoente it samta Pagina 4 di 6
on



ASLNCO.

o Azienda Sanilaria Locale
del Verbano Cusic Ossols

Sede fegzle : Via Mazzini, 117 - 268887 Omegna (VB)
Ted +39 0323.5411 0324.4911 fax +38 0323.643020
e-mail: protecolio@pec.astveo.it - www.asiver.it

P.L/Cod.Fisc. 30834880033

2. Di dare atto che la copertura economica dell'onere complessivo derivante dalla borsa
di studio in oggetto, pari a € 12.000,00 e garantita come segue:
economie su rimborsi AIFA ed economie su rimborsi ditte degli anni
precedenti -
3. Di prorogare il contratto in corso con la Dr.ssa FRANCISCO ELISA, depositato agli atti
presso la S.0.C. Farmacia, per il periodo 01.06.2018-30.11.2018 con sottoscrizione di
appendice (allegato A)

4. Di notificare il presente atto:
- con lettera protocoliata alla Dr.ssa Francisco Elisa ed al Medico Competente per i
provvedimenti di competenza
- tramite la procedura archiflow alla 5.0.C. Gestione Personale e Formazione ed alla
S.0.C. G.E.EP. per i provvedimenti di competenza

5. Didichiarare il provvedimento immediatameﬁfé:;-éseébi*éif\tﬁi

Omegna, i 3 [ WAG, 209 ILD %F

GENERALE
Caruso

)
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO FAVOREVW 7
Dr. Antonio Jannelli FIRMA 3 /%
i/
DATA by /18
/A
IL DIRETTORE SANITARIO FAVOREVOLE ; \
Dr. Antonino Trimarchi FIRMA ﬂ e

w7\
30 46, 208

T TCZIOnE. PIEmON e 15/ SARIA Pagina 5 di 6



. Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
. h‘%"‘a\ .ﬁ&,g é.,. %ﬁ.@{}, Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: profocoilo@pec.aslveo.it - www asiveo.it
Azignda Sanifaria Locale
det Verbano Cusio Dssolfa P.LICod.Fisc. (0634880033

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto e stata  posta in pubblicazione all'Albo
Ufficiale delt’A.S.L. VCO it giorno 30 MAG 2078 per 15 giorni continuativi.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

IHEEDIATANMENTE ERECUTIVA
EseeumviraIn DaTA o 0 HAG. 2078

IL FUNZIONARIO INCARICATO

L’ASSEﬁTEN‘?‘% HSTRATIVO
?air&m‘ RTTE

Trasmissione a;:

- Collegio Sindacale | Nota prot. n. del
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n. del
- Giunta Regionale Nota prot. n. del

Copia per strutture:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV, TECNICI E INFORM.
. | GEST, ATTIVITA' TERRITORIALE X | GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
X _{ FARMACIA X | GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D ”

BEREGIONE o
& & PIEMONTE BN

WA FCZIONE. premonte IDSanita ' Pagina 6 di 6 &




